#### 18. MUSIK STEIGERT BEIM GASTMAHL DIE FESTSTIMMUNG

Daher heißt es in Jes. Sir. 32: „Karfunkelsteine im Goldgeschmeide und der Auftritt von Musikern beim Trinkgelage.“ Eine Glosse vergleicht das Verhältnis von Karfunkel zu Gold mit demjenigen von Musik zu Gelage: Wie der Karfunkelstein den Glanz des Goldes verdoppelt, so verdoppelt die Musik die Tafelfreuden. Daher berichten die Dichter, daß beim Mahl der Götter Musik willkommen war. So schreibt Horaz in den Oden: „Leier, du Zierde Apolls, willkommen beim Mahle der Götter, du milde Trösterin jederzeit, wenn ich dich in schweren Stunden ehrfurchtsvoll anrufe, sei mir begrüßt!“

Verum ab antiquo claros homines epulantes assumere musicam non insolitum est. Unde Virgilius recitans ea que in opiparo convivio ab Elissa eneeque suis sociis preparato gesta fuerunt, adducit yopam citharedum peritissimum quo iucundius esset citharam increpuisse, de quo Eneidos libro primo:

Cithara crinitus yopas

Personat aurata ... et cetera

Veterum quoque romanorum epulis fides et tibia adhiberi moris fuit. Hec quintilianus in libro primo institutionum oratoriarum. Et ysaie secundo capitulo legitur: Cythara et lira et tympanum et tibia et vinum in conviviis vestris. Han[c] quoque consuetudinem hac tempestate plurimum vigere videmus. Magnatibus splendide ac solenniter epulantibus quod genus musicorum adesse sentimus! Illic cantores, illic tibicines, illic tympaniste, illic organiste, illic citharedi, illic fistule, illic tube adeo melodiose concinentes ut vera quedam ymago supernorum gaudiorum esse videatur.

NONUSDECIMUS EFFECTUS EST:

MUSICA PERITOS IN EA GLORIFICAT

Unde Ecclesiastici quadragesimoquarto: Homines in pueritia sua requirentes modos musicos in generationibus gentis sue gloriam adepti sunt et in diebus suis habentur in laudibus. Et quoniam olim in grecia summa musici afficiebantur gloria, propter summam eruditionem quam ipsi greci sitam censebant in nervorum vocumque cantantibus, non modo prestantissimi viri philosophi operam illi inpenderunt, ut Socrates Pictagoras Plato Aristotiles, sed et bellicosissimi principes, ut examinandas et Achilles. Themistocles, qui cum in epulis recusaret liram, habitus est indoctior; ymmo ut et cum hoc Cicero ponit in prologo questionum tusculanarum: Discebant id omnes, nec qui nesciebat satis excultus doctrina putabatur.

Nostro autem tempore experti sumus quanti plerique musici gloria sint affecti. Quis enim Johannem dunstaple, Guillermum dufay, Egidium binchois, Johannem okeghem, Anthonium busnois, Johannem regis, Firminum caron, Jacobum carlerii, Robertum morton, Jacobum obrechts non novit. Quis eos summis laudibus non prosequitur, quorum compositiones per universum orbem divulgate dei templa, regum palacia, privatorum domos summa dulcedine replent. Taceo plurimos musicos eximiis opibus dignitatibusque donatos, quoniam etsi honores ex hiis adepti sunt, fame immortalis quam primi compositores sibi extenderunt, minime sunt conferendi. Illud enim fortune istud autem virtutis opus est. Unde Virgilius eneidus libro decimo: